
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Settore Risorse e Patrimonio

Servizio:   Servizio Patrimonio

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI ASSOCIAZIONI 
PER L’ATTIVITÀ DI GESTIONE E CONTROLLO DEL PARCO ARIOSTO IN CINISELLO 
BALSAMO QUALE PUNTO DI INCONTRO, AGGREGAZIONE E SOCIALIZZAZIONE 
APERTO A TUTTA LA CITTADINANZA

Determinazione del Dirigente adottata in data 27/11/2024 n. 1537



Proposta N°: 2024/5142 del 21/11/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI 
ASSOCIAZIONI PER L’ATTIVITÀ DI GESTIONE E CONTROLLO DEL PARCO 
ARIOSTO IN CINISELLO BALSAMO QUALE PUNTO DI INCONTRO, 
AGGREGAZIONE E SOCIALIZZAZIONE APERTO A TUTTA LA CITTADINANZA

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- Il Comune di Cinisello Balsamo è proprietario dell’area sita in Via Ariosto n. 41 su cui è situato
un parco cittadino denominato “Parco Ariosto” che contiene, oltre le aree a verde, differenti zone
ludico ricreative usate dai giovani ed, in particolar modo, dalla popolazione più anziana quali: un
campo da basket, un campo da bocce, una pista da ballo, l’area gioco bimbi ed un immobile
destinato ad uso bar;  

- a seguito di procedura ad evidenza pubblica approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 175
del  2012,  è  stata  disposta  l’attività  di  gestione  e  controllo  del  Parco  Ariosto  tramite  la
sottoscrizione di un Accordo di Collaborazione tra l’Amministrazione Comunale e l'Associazione
partecipante, “AUSER Insieme Volontariato” di Cinisello Balsamo, per il periodo dal 2012 al 2016,
poi rinnovato fino al 2020;

- con successiva Delibera di Giunta Comunale n. 11 del 28.01.2021 è stata approvata la proroga
del  predetto  Accordo  di  Collaborazione  con  l'Associazione  “AUSER  Insieme  Volontariato”  di
Cinisello Balsamo formalmente sottoscritta in data 24.02.2021 prot. 18271 per la durata di anni
4 (quattro) dalla sottoscrizione, con scadenza pertanto fissata al 23.02.2025;

RITENUTO OPPORTUNO procedere con l'approvazione dell'allegato avviso pubblico e dei relativi allegati
(doc. All. 1, A, B, C, D, E), al fine di assegnare in convenzione il parco cittadino denominato “Parco
Ariosto” e le strutture ivi presenti;

VISTI:
• l’allegato avviso pubblico e relativi allegati (A, B, C, D, E), quali parti integranti del presente 

atto;

• la Delibera del Consiglio Comunale del 07 marzo 2024 n. 15 di “Approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) 2024/2026”;

• la Delibera di Consiglio Comunale dell’11 marzo 2024 n. 17 di “Approvazione del Bilancio 
Finanziario 2024-2026 e relativi allegati”;

• la Delibera di Giunta Comunale del 12 marzo 2024 n. 65 di "Approvazione PEG 2024-
2026";

• L'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000;



• lo Statuto Comunale;

• il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere
favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa  come
prescritto dall’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. di approvare l’allegato avviso pubblico e relativi allegati (Allegati doc. All. 1, A, B, C, D,
E),  parti  integranti  del  presente  atto,  per  l’assegnazione  in  convenzione  ad  Associazioni  di
volontariato o Associazioni APS-ETS  dell’area sita in Via Ariosto n. 41 su cui è situato un parco
cittadino denominato “Parco Ariosto” che contiene, oltre le aree a verde, differenti zone ludico
ricreative quali: un campo da basket, un campo da bocce, una pista da ballo, l’area gioco bimbi
ed un immobile destinato ad uso bar;

2.  di procedere ad una adeguata pubblicità dell’avviso pubblico e degli allegati al fine di
permettere  di  soddisfare  i  principi  di  trasparenza,  imparzialità  ed  efficienza  dell’azione
amministrativa;

3. di  demandare  agli  uffici  competenti  le  successive  verifiche  atte  all’acquisizione  di
eventuali autorizzazioni, pareri e/o nulla osta previsti dalle normative vigenti,

4. di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  all’Ufficio  Contratti  per  la
pubblicazione dell’avviso pubblico per manifestazione di  interesse all’Albo Pretorio dell’Ente,
nonché sul sito comunale;

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 16 del D. Lgs. n.
36/2023 non sussiste alcun conflitto di  interesse, nemmeno potenziale,  nei confronti  né del
Responsabile del procedimento né del Responsabile del Settore.

Il Dirigente
STEFANINI EUGENIO

ALLEGATI - Manifest interesse Acc. Collaboraz Parco Ariosto.rev.1.pdf (impronta: 

2FDD05A39386EA0FEDD5F4106611D75E42DF3C67A02A7E0BEA2065FA46714B64)

- All. 1)- PLANIMETRIA Parco Ariosto 2025.pdf (impronta: 

77EC370F4BF4066DE22279DDD9CC52428EF328E158D1A557CD7BE7D1B0DCFC6D)

- All. B) PRESA VISIONE LUOGHI -PARCO ARIOSTO 2025.pdf (impronta: 

964F7D2EBADF786FE90A34A0D630BB40C76025876F0CAA52C6AACC5141FDF975)

- All. C) Autocertificazione Regolarità Contributiva.pdf (impronta: 

F55535EE1102A020DC2AACB821B6736F08164A97674F0B28250A2DD5187FD667)

- All. D) Dichiarazione art. 94 D.Lgs. 36-2023.pdf (impronta: 

4464CD7F719933E58100B6801BE1F57F0B4AE4E215662D7080B1D2EA47A83FD9)

- All. E) Informativa PRIVACY patrimonio.pdf (impronta: 

DCC015AB6DCAF4A8787EE50BE0E7B5B93F218BE20C303039D983796D8364A7A7)

- All. A) Domanda partecipazione P.Ariosto.pdf (impronta: 

1FD410C97F8F511825194EF59714022F5728108595010AA978BC253D5D805F9C)


